
 

 

LVR-Klinik 

 

Ombudsperson Telefon / E-Mail 

LVR-Klinik Bedburg-Hau Herr Wilhelm Fischer 

 

Telefon: 02821 / 81- 1525 

E-Mail: willi.fischer@lvr.de 

LVR-Klinik Bonn Herr Werner Supp  Telefon: 0228 / 551-2921  

E-Mail: werner.supp@lvr.de  

LVR-Klinik Düren 

 

Frau Sabine Lenz Telefon: 02421 / 40-2455 

E-Mail: sabine.lenz@lvr.de 

LVR-Klinikum Düsseldorf Frau Ingrid Esken  Telefon: 0211 / 922-3000 

E-Mail:  ingrid.esken@lvr.de 

LVR-Klinikum Essen Herr Hartwig Lux-Rauen Telefon: 0173 2740 849 

E-Mail:  hartwig.lux-rauen@lvr.de 

LVR-Klinik Köln Herr Gerhard Hauser 

 

Telefon: 0221 / 8993-526 

E-Mail: gerhard.hauser@lvr.de  

LVR-Klinik Langenfeld Herr Jörg-Michael Meudt Telefon: 02173 / 102-1170 

E-Mail: michael.meudt@lvr.de 

LVR-Klinik Mönchengladbach Herr Günter Rütgers Telefon: 02166-618-23 

E-Mail: günter.rütgers@lvr.de 

LVR-Klinik Viersen  

und 

LVR Klinik für Orthopädie Viersen 

 

Frau Beret Giering Telefon: 02162 - 96 43 57 

E-Mail: beret.giering@lvr.de 
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